ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

 «16» ноября 2023 г. № 997

село Шемурша

О    создании     рабочей     группы      по

подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 80-й  годовщине   Победы

в  Великой  Отечественной войне  1941-

1945   годов       в             Шемуршинском

муниципальном     округе        Чувашской

Республики

В целях обеспечения организованного проведения в Шемуршинском

муниципальном округе Чувашской Республики мероприятий по подготовке и

празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

             1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы в  Великой  Отечественной войне  1941-1945

годов       в             Шемуршинском  муниципальном     округе        Чувашской Республики

согласно приложение № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной  войне в Шемуршинском

муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложение № 2 к настоящему

постановлению.

3.  Рекомендовать территориальным отделам управления по благоустройства и

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики обеспечить подготовку и организованное проведение

мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Шемуршинском муниципальном округе

Чувашской Республики.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Временно исполняющий     обязанности

глава Шемуршинского муниципального

округа  Чувашской Республики                                                                                 С.А.Галкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

от «16»   ноября 2023 г. № 997
Состав

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Шемуршинском

муниципальном округе Чувашской Республики

Галкин С.А. временно исполняющий обязанности главы Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, председатель

рабочей группы;

Ильичева Е.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики -

начальника отдела экономики, заместитель председателя рабочей

группы;

Павлова С.В. исполняющий обязанности начальника отдела социального развития

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики, секретарь;

Ельцов Г.В. - председатель Шемуршинского районного отделения Чувашской

республиканской организации общероссийской общественной

организации «Российский союз ветеранов Афганистана» (по

согласованию)

Ендиеров Н.И. - начальник отдела образования и молодежной политики

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики

Ильина  Н.Н. - главный редактор АУ ЧР «Редакция Шемуршинской районной

газеты «Шăмăршă хыпарĕ» Минцифры Чувашии (по согласованию)

Илюткин В.А. - начальник отделения военного комиссариата Батыревского и

Шемуршинского районов Чувашской Республики (по согласованию)

Кузьмина В.П. - директор автономного учреждения «Централизованная клубная

система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики

Масленников В.В.

- начальник ПЧ-42 по охране с. Шемурша  КУ «Чувашская

Республиканская противопожарная служба» (по согласованию)

Миронова О.А. - начальник финансового отдела администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

Портнова Л.Н. - управляющий делами администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики – начальник отдела

организационной работы

Пыркина И.П. - руководитель Шемуршинского местного отделения Всероссийской

политической партии «Единая Россия»

Родионова М.В. - заместитель директора ООО «Шемуршинский копторг» (по

согласованию)

Сетриванов Е.М. - председатель Совета ветеранов  органов внутренних дел и

пограничного братства по Шемуршинскому  муниципальному округу

(по согласованию)

Смирнова И.А. - главный врач бюджетного учреждения «Шемуршинская районная

больница» Минздрава Чувашии (по согласованию)

Телегина Г.А. - депутат  Собрания депутатов Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики (по согласованию)

Тепитов Н.А. -  начальник отделения полиции по Шемуршинскому району МО

МВД РФ «Батыревский» (по согласованию)

Тимофеева И.М. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

Удин А.Н. - исполняющий обязанности начальника Шемуршинского

территориального отдела управления по благоустройству и развитию

территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

Федорова Н.Н. - начальник отдела социальной защиты населения Шемуршинского

района казенного учреждения «Центр предоставления мер

социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию)

Фомин П.И. - председатель районного Совета ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов (по согласованию)

Хорькова В.В. - директор муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа»

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (по

согласованию)

Цыганова Ю.В. - директор МБУ ДО «Шемуршинская детская школа искусств»

Чувашов Н.Т. - настоятель прихода православной церкви Рождества Христова

с. Шемурша, протоиерей (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

 от «16 » ноября 2023 г. № 997

План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования

80-летия  Победы в Великой Отечественной войне  в Шемуршинском

муниципальном округе Чувашской Республики

№ Мероприятия (с указанием места

проведения)

Дата проведения Ответственные (с указанием

должностей)

1 2 3 4

1 Предоставление ветеранам Великой

Отечественной войны и вдовам

погибших (умерших) инвалидов и

участников Великой Отечественной

войны мер социальной поддержки,

предусмотренных законодательством

Российской Федерации и

законодательством Чувашской Рес-

публики

Май 2024 г. Отдел социальной защиты

населения Шемуршинского

района КУ ЧР «Центр

предоставления мер социальной

поддержки» Минтруда Чувашии,

администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

2 Вручение памятных подарков

инвалидам и участникам Великой

Отечественной войны, родителям и

супругам погибших воинов

01.05.2024-

07.05.2024

администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики,

Отдел социальной защиты

населения Шемуршинского

района КУ ЧР «Центр

предоставления мер социальной

поддержки» Минтруда Чувашии,

3 Предоставление ветеранам Великой

Отечественной войны и членам

семей погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой

Отечественной войны, имеющим

право на соответствующую

социальную поддержку согласно

Федеральному закону «О ветеранах»,

единовременных денежных выплат

на строительство или приобретение

жилых помещений

постоянно Администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики,

Отдел социальной защиты

населения Шемуршинского

района КУ ЧР «Центр

предоставления мер социальной

поддержки» Минтруда Чувашии,

4 Подготовка и организация вручений

поздравительных писем от имени

Главы Чувашской Республики и

Главы администрации

Шемуршинского района участникам

ВОВ с Днем Победы в ВОВ 1941-

1945 гг.

01.05.2024 -

08.05.2024

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики,

Отдел социальной защиты

населения Шемуршинского

района КУ ЧР «Центр

предоставления мер социальной

поддержки» Минтруда Чувашии,

5 Организация проверки социально-

бытовых условий проживания

ветеранов Великой Отечественной

постоянно Администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики,

войны

Отдел социальной защиты

населения Шемуршинского

района КУ ЧР «Центр

предоставления мер социальной

поддержки» Минтруда Чувашии,

6 Акция «Георгиевская ленточка»   Администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Шемуршинского района

7 Литературный окружной

патриотической акция «Читаем книги

о войне»

20.04.2024г. –

15.05.2024г.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Шемуршинского района

8 Марафон «Песни Победы» 24.04.2024г.-

06.05.2024г.

АУ «ЦКС» Шемуршинского

муниципального округа

9 Районный конкурс рисунков «В тот

день солдатом стала вся страна»

01.05.2024г.-

09.05.2024г.

МБУ ДО «Шемуршинская

детская школа искусств»

10 Экспозиции «Никто не забыт, ничто

не забыто»

01.05.2024г.-

05.05.2024г.

Большебуяновский народный

историко-краеведческий музей

Зал боевой славы

11 Флешмоб «Бессмертный книжный

полк»

05 мая 2024 г. Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

12 Велопробег «Победе посвящается» 04 мая 2024 г. Большебуяновский ЦСДК

АУ «ЦКС» Шемуршинского

муниципального округа

13 Праздничный концерт ко Дню

Победы

08 мая 2024 г.  Карабай-Шемуршинский СДК,

Старочукальский СДК,

Малобуяновский ЦСДК,

Трехбалтаевский ЦСДК АУ

«ЦКС» Шемуршинского

муниципального округа

14 Акция «Ветеран живёт рядом»

07.05.2024 -

08.05.2024

Автономного учреждения

«Централизованная клубная

система» Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

15 Киномарафон

«Великая Отечественная война и

судьба человека»

02.05.2024-

08.05.2024

Центральная площадь

с. Шемурша

16 Концерт-поздравление «Победный

май»

09 мая 2024 г. Автономное учреждение

«Централизованная клубная

система» Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

17 Торжественный митинг,

посвященный 80-ой годовщине

09 мая 2024 г. Администрация Шемуршинского

муниципального округа

Победы в Великой Отечественной

Войне 1941–1945 годов Парк Победы

Чувашской Республики;

АУ «ЦКС» Шемуршинского

муниципального округа

18 Проведение работ по ремонту,

покраске и благоустройству

воинских захоронений, памятников и

мемориальных мест, связанных с

историческими событиями Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 г

до 30 апреля 2024 г. Администрация Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

19 Освещение в средствах массовой

информации хода подготовки и

проведения празднования в

Чувашской Республике 80-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 гг.

Апрель-май

2024 г.

Сектор информационного

обеспечения отдела

организационной работы

администрации Шемуршинского

муниципального округа,

районная газета «Шамарша

хыпаре»

20 Праздничное оформление фасадов

зданий

Май 2024 г. Организации Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

21  Музей под открытым небом 9 мая 2024 г. МБОУ Шемуршинская СОШ,

МБУ ДО «Шемуршинская

детская школа искусств»,

22 Организация урока мужества

«Читать, знать, помнить»

04 мая 2024 г. Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Шемуршинского

муниципального округа

23 Организация эрудит-шоу «Я помню,

я горжусь!»

09 мая 2024 г. Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Шемуршинского

муниципального округа

24 Организация тематической полки

«Вечный огонь подвига»

02.05.2024г.-

15.05.2024г.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Шемуршинского

муниципального округа

25 Организация Акции «Бессмертный

автополк»: размещение портретов

героев на окнах автомобилей

(личных, служебных, общественного

транспорта, такси, военного

транспорта и т.д.

Варианты размещения: задние и

боковые стекла с внутренней

стороны, боковые двери и иные

поверхности, которые хорошо

просматриваются и не создают помех

водителю при управлении

транспортным средством.

Фото ветерана должно быть

размещено только на чисто вымытых

автомашинах и сохраняться в

09 мая 2024г. Организации Шемуршинского

муниципального округа

достойном виде при эксплуатации

автомобиля.

26 Организация Акции «Окна Победы»:

оформление и украшение окон в

жилых домах, школах, офисных и

общественных зданиях

тематическими рисунками,

трафаретами, символикой Дня

Победы.

01.05.2024г.-

09.05.2024г.

Организации Шемуршинского

муниципального округа

27 Организация Акции  «Стена памяти»:

в офисных зданиях, учебных

заведениях, на предприятиях и в

организациях выставляются стенды с

фотографиями героев Великой

Отечественной войны – дедов и

прадедов учащихся и работников

организаций.

01.05.2024г.-

09.05.2024г.

Организации Шемуршинского

муниципального округа

28 Организация Акции «Флаги

Победы»: в преддверии 9 мая и в

День Победы в окнах и на балконах

школ, детских садов, предприятий и

организаций вывешиваются знамена

Победы

01.05.2024г.-

09.05.2024г.

Организации Шемуршинского

муниципального округа

29 Организация Акции  Международная

акция «Сад Памяти»: «Волонтеры

Победы» совместно с организациями

Шемуршинского МО высаживают

деревья в память о 27 миллионах

погибших в ВОВ.

01.05.2024г.-

09.05.2024г.

Организации Шемуршинского

муниципального округа

«Волонтеры Победы»

Шемуршинского

муниципального округа

30 Организация Акции «Свеча Победы».

Вечером 9 мая желающие могут

выйти на центральную площадь села

или в местах расположения

памятников   встать с зажженным

символом памяти.

09.05.2024г. Волонтеры Победы

31 Организация Акции Акция «Лучи

Победы». У памятников зажечь

прожектора, направив лучи в небо.

09 мая 2024г. Администрация Шемуршинского

муниципального округа